
OBSAH

NOVINKY A ZMĚNY V PRÁVNÍCH PŘEDPISECH / AKTUALITY....................................  2

DANĚ
Ing. Martin Děrgel
Je nutno zdanit odškodnění od správce daně? ..................................................... 3

Ing. Zdeněk Moravek
Zaměstnanecké benefity - vybrané aktuální problémy ................................... 10

Ing. Ivan Macháček
Odpisy technického zhodnocení hmotného majetku ...................................... 15

Ing. Helena Machová
Sleva na manželku..................................................................................................... 23

Ing. Zdeněk Kuneš
Daň z přidané hodnoty u nájmu a ubytovací služby .........................................  30

Ing. Václav Benda
Daň z přidané hodnoty při dodání použitého zboží .........................................  35

Ing. Vladimír Zdražil
Přeshraniční pronájmy movitých věcí - rozhoduje osoba nájemce 
z hlediska místa uskutečnění zdanitelného plnění ........................................... 40

Ing. Zdeněk Kuneš
Daň z přidané hodnoty při přepravě zboží při vývozu
nebo dovozu zboží ...................................................................................................  43

ÚČETNICTVÍ
Bc. Michaela Hauzarová
Vnitropodnikové směrnice ....................................................................................  49

PRÁVO
Mgr. Marek Martinka
GDPR a zaměstnanci-1. část ................................................................................. 54

Ing. Mária Mikulecká
Možnost uplatnit nárok na odpočet DPH z uhrazené zálohy
dlejudikátu SDEU Kollross a Wirtl ......................................................................... 56

PORADENSKÝ SERVIS
Nevyplacená mzda a její daňové dopady ............................................................... 58
Cestovní náhrady u dohody o provedení práce ..................................................... 59


